
SALA DE SITUAÇÃO 

Boa Esperança -  quantitativos 

Fontes dos 

dados: 

Res.  Boa 

Esperança 

Leituras às 7horas exceto se houver 

indicação de outro horário. Dados 

brutos: sujeitos a consistência.

Data Nível (cm)
Vazão 

(m3/s)

20/03/2020 445.00 24.23

21/03/2020 452.00 27.28

22/03/2020 454.00 28.19

23/03/2020 455.00 28.65

Cristino CastroII 34251000                 

Rio Gurguéia 

Cota Vazão

(cm) (m
3/s)

19/03/20 472.00 247.05

20/03/20 369.00 151.45

21/03/20 435.00 211.32

22/03/20 393.00 172.61

23/03/20 376.00 157.54

Balsas                                                                           

lat. -7º32'3.84";long. -46º2'8.88"                                                        

Rio das Balsas 

DATA

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

20/03/2020 404.00 175.32

21/03/2020 425.00 203.94

22/03/2020 379.00 144.06

23/03/2020 342.00 110.70

Francisco Ayres - 34600000                               

R.Canindé

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

19/03/2020 530.00 1959.75

20/03/2020 607.00 2642.84

21/03/2020 572.00 2318.45

22/03/2020 545.00 2084.06

23/03/2020 526.00 1927.31

TERESINA - CHESF -34690000                   

Resp./operação: ANA/CPRM                                   

R. Parnaíba  

Qaflu Qdefl Volume

(m³/s) (m3/s) útil (%)

18/03/2020 942,31 815,00 78,82

19/03/2020 1182,78 905,00 80,07

20/03/2020 1154,80 796,00 81,69

21/03/2020 994,19 809,00 82,53

* 22/03/2020 1062,20 796,00 83,73

BOA ESPERANÇA (às 6h)

DATA

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

19/03/2020 590.00 1179.95

20/03/2020 578.00 1143.75

21/03/2020 630.00 1304.73

22/03/2020 713.00 1583.75

23/03/2020 729.00 1640.66

TINGUIS - 34980000                               

R. Piauí
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Percentual do volume útil

Data:
23/03/2020

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

19/03/2020 340.00 407.55

20/03/2020 308.00 336.87

21/03/2020 327.00 378.25

22/03/2020 343.00 414.47

23/03/2020 326.00 376.03

SÍTIO DO VELHO - 34070000                                      

R. Parnaíba

COTA 

MÉDIA

VAZÃO 

MÉDIA

(cm) (m
3/s)

19/03/2020 854.00 1480.27

20/03/2020 817.00 1390.45

21/03/2020 831.00 1424.41

22/03/2020 783.00 1308.12

23/03/2020 666.00 1026.42

 PRATA DO PIAUÍ - Rio Poti       

Responsável: CHESF                                       

DATA


